

Kommunstyrelsen

## **Beviljande av investeringsbidrag till Boo Folkets husförening**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja ett investeringsbidrag på 2 410 000 kr för återuppbyggnad av Boo Folkets hus och att det ska belasta kommunstyrelsens budget för oförutsedda kostnader.

### **Sammanfattning**

Boo Folkets hus totalförstördes av en brand våren 2020. De försäkringspengar som Boo Folkets husförening får ut täcker inte kostnaden för att bygga ett nytt hus. Föreningen har sökt och fått bidrag från Boverket. Denna ansökan var villkorad av en avsiktsförklaring från kommunens sida att ge ett investeringsbidrag på 30 % motsvarande 2 410 000 kr. Denna avsiktsförklaring var undertecknad av kommunstyrelsen ordförande och var villkorad av ett konfirmerande beslut i kommunstyrelsen.

### **Ärendet**

Boo Folkets hus totalförstördes i samband med en brand våren 2020. Boo Folkets husförening ska nu bygga ett nytt hus som ersätter det gamla. Det nya huset kommer i grunden att ha samma funktioner som det gamla, men kapaciteten förstärks för att kunna möta flera besökare och att anordna mer verksamhet.

Den ersättning som Boo Folkets hus får ut på sin försäkring täcker inte helt kostnaden för att bygga det nya huset. Beloppet som saknas avser föreningen dels att täcka genom vissa egna medel, dels med en ansökan till Boverket pengar för återuppbyggnaden. För att få denna ansökan behöver kommunen gå in med ett investeringsbidrag på 30 %, vilket motsvarar 2 410 000 kr.

Boo Folkets hus driver flera verksamheter på uppdrag av kommunen. Verksamheterna utgör viktiga delar i utbudet av kultur- och fritidsverksamhet för nackaborna.

Då det var knappt om tid när Boo Folkets hus skickade in sin ansökan i april tog skickade kommunen in en avsiktsförklaring undertecknad av kommunstyrelsens ordförande. I denna stod att kommunen har för avsikt att gå in med ett investeringsbidrag på 2 410 0000 kr under förutsättning att Boverket ger bidrag med 4 030 000 kr samt att föreningen själv går in med 1 432 000 kr. När dessa förutsättningar är uppfyllda kommer denna avsiktsförklaring att konfirmeras med ett beslut i kommunstyrelsen.

Boverket har nu fattat beslut om att ge ett investeringsbidrag på 3 920 222 kr, vilket är drygt 100 000 kr lägre än vad Boo Folkets husförening ansökt om. Stadsledningskontoret menar att detta inte föranleder kommunen att ändra avsikten att ge ett investeringsbidrag på 30 %. Den mellanskillnad som uppstår till följd av att Boverket lämnat ett något mindre bidrag får föreningen täcka med egna medel.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Detta bidrag är av förklarliga skäl inte budgeterade för 2021 utan bör belasta KS konto för oförutsedda kostnader, som hittills i år visar ett överskott mot budget på +11,5 miljoner kronor. Prognosen för helåret pekar på +5,7 miljoner kronor.

### **Konsekvenser för barn**

Boo Folkets hus bedriver flera verksamheter för barn och unga, bland annat fritidsgårdsverksamhet. Investeringsbidraget ger förutsättningar för att bygga upp ett nytt folkets hus, och driva den verksamhet man har.

### **Bilagor**

- Bilaga 1      Avsiktsförklaring
- Bilaga 2      Beslut från Boverket daterat den 25 maj 2021, gällande bidrag enligt förordningen (2016:1367) om statsbidrag till allmänna samlingslokaler

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Leif Lybeck  
Controllerchef  
Controllerenheten